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UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

             BAN DÂN TỘC 

 

Số: 10/KH-BDT 

CỘ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 03 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động ra quân thực hiện  

Ngày chủ nhật xanh năm 2019 

 

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 139/QĐ- UBND, 

ngày 19 tháng 01 năm 2019 của UBND tỉnh về phát động Ngày Chủ nhật xanh, 

Thực hiện công văn số 1036 /UBND – CT ngày 27 tháng 02 năm 2019 về tổ 

chức triển khai thực hiện Đề án triển khai Ngày Chủ nhật xanh của UBND tỉnh, 

Ban Dân tộc tỉnh xây dựng kế hoạch hoạt động ra quân thực hiện “Ngày chủ 

nhật xanh ”  năm 2019, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức vai trò của cán bộ công chức, viên chức và người lao 

động trong việc chung xây dựng cơ quan xanh, sạch đẹp góp phần  văn minh đô thị;  

- Phát huy vai trò và trách nhiệm của CB,CC, VC và NLĐ, Đoàn viên công 

đoàn góp phần bảo vệ môi trường, làm giảm tối đa các khu vực ô nhiễm môi trường 

hoặc không đảm bảo vệ sinh môi trường. 

- Hoạt động phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, chú trọng mảng xanh, tăng 

cường các hoạt động trồng, chăm sóc cây xanh, bồn hoa, thảm cỏ,… tạo diện mạo 

mới về cảnh quan qua đó góp phần tạo nên ý thức trong  CB,CC, VC và NLĐ trong 

việc bảo vệ môi trường xanh - sạch - đẹp. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức trong cán bộ, công chức, viên chức 

Người lao động (CB,CC, VC và NLĐ) đoàn viên công đoàn. 

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến kiến thức và nâng cao nhận thức trong 

CB,CC, VC và NLĐ đoàn viên công đoàn về vệ sinh cộng đồng, bảo vệ môi trường, 

bảo vệ nguồn nước, “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh – Sạch – 

sáng”    



 2 

 - Phổ biến các quy định mới về bảo vệ môi trường đến với CB, CC, VC và 

NLĐ đoàn viên công đoàn nhằm tăng cường sự quan tâm đến môi trường, duy trì nề 

nếp và ý thức tự giác dọn vệ sinh vào mỗi sáng hàng tuần trong cơ quan, đơn vị. 

- Khuyến khích CB, CC, VC và NLĐ đoàn viên công đoàn và nhân dân phản 

ánh, cung cấp các hình ảnh, clip về hành vi vi phạm về bảo vệ môi trường, đặc biệt là 

tình trạng đổ chất thải không đúng nơi quy định về các cơ quan liên quan để kịp thời 

phản ánh trên các phương tiện thông tin đại chúng và kịp thời chấn chỉnh hành vi. 

- Tổ chức đánh giá, khen thưởng kịp thời các tập thể và cá nhân có thành tích 

xuất sắc để động viên, khuyến khích hoạt động ngày càng phát triển sâu rộng. 

2. Tổ chức thực hiện Ngày chủ nhật xanh 

 - Thời gian: Tổ chức thực hiện vào ngày  22 tháng 03 năm 2019, ( thứ 6). 

- Địa điểm: Trong các phòng làm việc, khuôn viên cơ quan, phân chia các khu 

vực đến các phòng, bộ phận. (dọc hàng rào đường Hà Huy Giáp; Nguyễn Sinh Sắc 

và Nguyễn Sinh Khiêm). 

3. Các nội dung triển khai thực hiện 

- Tổ chức ra quân nhằm xử lý hiệu quả các khu vực, điểm ô nhiễm môi trường 

ô đất trống, cống rãnh, kênh mương, xung quanh, trước và sau cơ quan.   

- Tổ chức chỉnh trang, làm sạch cơ quan, đơn vị; sắp xếp, vệ sinh phòng làm 

việc; chăm sóc cây xanh, cắt tỉa cảnh… 

 - Trồng mới một số cây xanh, tạo cảnh quan, môi trường phía tây cơ quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng 

- Giao văn phòng ban xây dựng kế hoạch hoạt động ra quân thực hiện “Ngày 

chủ nhật xanh”  đồng thời theo dõi phối hợp và hỗ trợ các phòng, bộ phận, Công 

đoàn thực hiện có hiệu quả chương trình đề ra. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ hỗ trợ, trang thiết bị. 

- Chọn loài cây trồng phù hợp cảnh quan đô thị, bố trí nơi trồng, vật tư…  

2. Các phòng, bộ phận 
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- Căn cứ kế hoạch này Văn phòng phối hợp các phòng chuyên môn, bộ phận 

phổ biến kế hoạch đến CB,CC, VC và NLĐ , chủ động  phối hợp thực hiện các nội 

dung. ( có bảng dự trù và phân công vị trí của các phòng, bộ phận kèm theo) 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hoạt động ra quân thực hiện Ngày chủ nhật 

xanh năm 2019.  Ban Dân tộc gửi báo cáo để UBND tỉnh biết và chỉ đạo./. 

 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Tỉnh đoàn; 

- BCH Công đoàn Ban Dân tộc; 

- Lãnh đạo ban;  

- Lưu VT,  

  TRƯỞNG BAN 

              

 

 

 

 

 

 

                   Hồ Xuân Trăng 
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